SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
PHÒNG GIÁO DỤC TRUNG HỌC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 01 năm 2017

THÔNG BÁO SỐ 2
[bookmark: _GoBack]VÒNG CHUNG KẾT CẤP THÀNH PHỐ
CUỘC THI KHOA HỌC KỸ THUẬT DÀNH CHO HỌC SINH TRUNG HỌC
NĂM HỌC 2016 - 2017

Ban tổ chức (BTC) cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học thông báo với các dự án được dự thi vòng chung kết cấp Thành phố các nội dung sau:
- Đại diện các trường dự vòng chung kết có mặt lúc 14g00, thứ năm, ngày 12/01/2017 tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong (LHP) để bốc thăm khu vực gian trưng bày, thứ tự giới thiệu, đăng ký phần chuẩn bị giới thiệu nếu có (nhạc, máy chiếu,…), nhận thẻ đeo cá nhân và các thông báo từ BTC.
- Học sinh có thể mặc đồng phục nhà trường và mang thẻ đeo (ghi đầy đủ họ và tên, trường, mã số đề tài) trong thời gian chuẩn bị cũng như trong thời gian dự thi. Học sinh không mang thẻ sẽ không được ở lại trong khu vực dự thi khi BGK chấm.
- Các trường hoàn tất quá trình chuẩn bị gian trưng bày theo thời gian quy định từ 7g30 đến 16g00, thứ sáu, ngày 13/01/2017. BCT không phê duyệt đủ điều kiện dự thi nếu vi phạm thời gian chuẩn bị. BTC xác nhận đủ điều kiện dự thi vào lúc 16g00 cùng ngày và sẽ thông báo các nhóm không đủ điều kiện dự thi.
- Sau khi chuẩn bị xong phần trưng bày, các nhóm thu dọn vệ sinh và báo với đại diện trường LHP. Trường LHP sẽ chịu trách nhiệm bảo quản chung toàn bộ khu vực trưng bày sau 16g00. Các nhóm chỉ trang bị các vật dụng có giá trị (máy vi tính,…) sau Lễ khai mạc cuộc thi vào sáng ngày 14/01/2017.
- 7g00, ngày 14/01/2017, các nhóm đủ điều kiện dự thi tập trung tại Hội trường của trường LHP. Các nhóm không được phép tiếp tục chuẩn bị gian trưng bày trong thời gian này.
- Các nhóm không thực hiện đúng quy định của BTC về thời gian, không cử đại diện tham gia bốc thăm gian trưng bày mà không có lý do chính đáng sẽ không đủ điều kiện dự thi. Các trường không cử đại diện bốc thăm (nếu có xin phép vắng), không dọn dẹp vệ sinh hoặc lấn chiếm khu vực dự thi ngoài quy định sẽ được BTC ghi nhận và trừ điểm trong phần chấm thi.
- Giáo viên hướng dẫn, giáo viên trường sẽ không được tham gia gian trưng bày trong thời gian chấm thi.
Đề nghị các đơn vị có dự án vào vòng chung kết thông báo các nội dung cho giáo viên và học sinh để thực hiện đúng các quy định. Mọi vấn đề thắc mắc, đề nghị liên hệ với ông Nguyễn Bảo Quốc – Phó trưởng phòng GDTrH qua số điện thoại: 0979898610./.

	Nơi nhận:
- Nguyễn Văn Hiếu- PGĐ (để b/c);
- LHP, các trường có đề tài vào VCK;
- Lưu: VP, TrH.
	TRƯỞNG PHÒNG GDTrH

(đã ký)

Lê Duy Tân

1